---

<sup>19</sup> The text printed in Fournier reads:

Item dixit quod XVIII anni sunt vel circa, cum Sibilia, uxor Petri Pauc alias dicti Petri Auterii de Ax esset in lecto infirma et quasi frenetica, ipsa loquens venit ad ipsam et dixit ei si volebat recipi ad fidem et sectam Guillelmi Auterii mariti sui, inducens eam modis quibus potuit quod vellet se recipi ad dictam sectam, que respondit quod libenter hoc volebat, sed timebat quod si hoc sciret maritus eius, male contingeret ei; et tunc ipsa loquens dixit ei quod non timeret de hoc, quia ipsa bene faceret taliter, quod non perperderet maritus dicte Sibilie. Et tunc nocte sequenti ipsa loquens duxit maritum suum de domo Sibilie den Balle quando dictus maritus dicte Sibilie infirme erat dormiens in lecto suo, et ipsa loquens introduxit dictum virum suum infra dictam domum ad dictam infirmam, quia ipsa poterat intrare et exire dictam domum, cum dicte infirme serviret, quam infirmam cum dictus hereticus vidisset, quia vidit quod loquebatur ut frenetica, noluit eam recipere ad sectam suam, sed dixit ipsi que loquitur quod si dicta Sibilia suum sensum recuperaret, quod venire ad ipsam ut ipsam reciperet ad sectam eorum, que tamen postea non fuit recepta ad sectam dictorum hereticorum, quia non recuperavit sensum suum, sed sic fuit mortua.

Fournier, Vol I. f. 54d, p. 294.

responded to her that no, because Guilhem Authié [the heretic] had stayed with her, so long that she had lost her memory when he left, and because she had not made the *convenenza* that she wished to be received in the faith and sect of the heretics even if she lost her voice and memories, therefore she was not received. She said then that the said Sebèlia had asked the said heretics and wished to be received, although she had not made the *convenenza* with the heretics.<sup>20</sup>

And finally, in perhaps one of the clearest demonstrations of the ‘family heritage’ of Catharism during this period, we read how when Galharda Benet II’s maternal grandfather, Arnaut Savinhan, became sick, she begged him to be hereticated at his death. According to the deposition of Mengarda Savinhan given on August 28<sup>th</sup>, 1321:

She also said that two or three years before she had been cited by Brother Nicholas (then the inquisitor of Carcassonne), the late Arnaut Savinhan of Prades d’Alion was sick with the disease from which he died, and was lying sick in the said sickness in the [part of] the house called the foganha, and she the deponent [Mengarda] was staying in the same house with the said Arnaut, because he was her father-in-law. And while the said Arnaut was sick, Galharda II wife of Guilhem Authié the heretic from Ax came to him because she was his granddaughter (his daughter’s daughter), and she stayed there for one day and night, before the following things took place:

Then on the following night, when the said patient began to weaken, the said Galharda II said to her the deponent [Galharda] and Alazaïs wife of Raimond Romieu from Camurac to go to bed, which they did, putting themselves in a bed of a certain room that was attached to the said foganha; and before they got into bed, she the deponent closed the door of the room a little, but did not shut it with a bar or other sort of closure. And around [the first sleep] she and the said Alazaïs heard men murmuring or speaking

---

<sup>20</sup> The text printed in Fournier reads:

Item interrogata super hereticacionem Sibilie uxoris quondam Petri Auterii cognominati Pauc dixit quod XVIII anni sunt vel circa, non recordatur tamen plene de tempore, dicta Sebilia erat infirma de infirmitate de qua obiit et iacebat infirma iuxta ignem, et nocte qua obiit, ipsa testis ivit ad visitandum dictam infirmam et invenit ibi cum dicta infirma Galhardam uxorem Guillelmi Auterii heretici, et matrem dicte infirme de cuius nomine non recordatur, et Guillelmum Auterii qui erat sororius dicte infirme. Et cum ibi stetissent per pausam, dicta mulier incepit multum debilitari, et tunc dicta Galharda dixit ipsi testi quod cito egrederetur de domo cum dicto Guillelmo Auterii, et hoc cito faceret et properanter, quia mulier predicta trahhebat ad finem. Et ipsa intelligens quod propter hoc dicta Galharda predicta dicebat, quia recipi ad sectam hereticorum debebat et nolebat dicta Galharda quod dictus Guillelmus Auterii esset presens, dixit dicto Guillelmo: “Attendatis cito unum manipulum de paletis, et veniatis mecum ad domum meam, quia volo cito recedere”, quod et dictus Guillelmus fecit et recessit cum ipsa testi ad domum suam, remanentibus cum dicta infirma dicta Galharda et matre dicte infirme, et nescit quid postea factum fuit, licet ad illum finem ipsa recessit cum dicto Guillelmo, ut dicta mulier reciperetur. Et in crastinum quando corpus dicte mulieris sepeliebatur, dum essent in cimiterio ipsa et dicta Galharda, interrogavit dictam Galhardam si dicta Sibilia fuerat recepta et hereticata, que respondit sibi quod non, quia tantum steterat dictus Guillelmus Auterii cum ipsa, quod iam amiserat memoriam quando recessit, et quia non fecerat convenienciam quod recipi vellet ad fidem et sectam hereticorum, eciam si loquelam et memoriam perdidisset, idcirco recepta non fuit. Dixit tamen quod dicta Sibilia bene pecierat dictos hereticos et recipi voluerat, licet convenienciam dictis hereticis non fecisset.